



RELATÓRIO SITUACIONAL
CONVÊNIO SES 1410.2020 - Secretaria de Estado da Saúde
Vigência: 28/10/2020
Agência: 4203-X Conta Corrente:00044456-1 - CO:5154 - Código 92277
Processo: 15P-09883/2020
Ref. Aquisição para ampliação de leitos de UTI COVID-19

Recursos Financeiros: Convênio										
Concedente										6.405.000,00
Desembolso em 20/08/2020										4.837.000,00
Desembolso em 04/09/2020										784.000,00
Desembolso em 06/10/2020										784.000,00
Rendimentos (outubro/2020)										10.580,90
Total										6.415.580,90
Plano de Trabalho Aprovado					Execução					
Nome do medicamento	Processo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. adquirida	Valor unitário	Vr Empenhado	Nota Fiscal	Observação	Valor Pago
Monitor Multiparamétrico (Tela 10' ECG, SPO2, PNI)	15P-11885/2020	12	33.426,36	401.116,32	12	33.426,36	401.116,32	7779		219.996,00
Central de monitorização (básico)		3	55.000,00	165.000,00	3	55.000,00	165.000,00	7772		135.000,00
Monitor Multiparamétrico (Tela 15' ECG, SPO2, PNI, PI, CO2)		18	67.250,00	1.210.500,00	18	67.250,00	1.210.500,00	7794		1.014.999,84
Cama hospitalar elétrica	15P-11886/2020	30	15.225,00	456.750,00	30	15.225,00	456.750,00	102620, 102621, 102622		393.323,70
Aspirador de secreções elétrico	15P-11887/2020	8	30.050,00	240.400,00	8	30.050,00	240.400,00	2789		207.200,00
Cardioversor	15P-11888/2020	10	35.670,00	356.700,00	10	35.670,00		28634		247.839,90
Eletrocardiógrafo	15P-11924/2020	10	21.990,00	219.900,00	10	21.990,00		28943		159.951,00
Monitor de transporte	15P-11925/2020	7	24.500,00	171.500,00	7	24.500,00		14332		96.523,00
Máquina de Hemodiálise	15P-11923/2020	5	60.670,00	303.350,00	5	60.670,00	303.350,00	1496550		274.500,00
Guindaste para transferência de pacientes	15P-11919/2020	4	15.000,00	60.000,00	4	15.000,00		69774		40.000,00
Videolaringoscópio	15P-11918/2020	10	30.000,00	300.000,00	10	30.000,00		6053		160.000,00
Laringoscópio Adulto e Infantil	15P-11917/2020	10	7.000,00	70.000,00	10	7.000,00	70.000,00	17951		32.980,00
Termômetro infravermelho	15P-11915/2020	25	350,00	8.750,00	25	199,90		17046		4.997,50
Carro de emergência	15P-11914/2020	10	5.555,00	55.550,00	10	5.555,00	55.550,00	59571		49.900,00
Cadeira de banho	15P-11927/2020	14	245,00	3.430,00	14	245,00		AQUISIÇÃO CANCELADA		
Mesa auxiliar inox	15P-11926/2020	14	587,00	8.218,00	14	587,00		6.713,00		6.440,00
Biombo	15P-11922/2020	20	419,78	8.395,60	20	419,78		5742		5.759,60
Suporte para soro/bomba de infusão	15P-11921/2020	60	224,00	13.440,00	60	224,00		AQUISIÇÃO CANCELADA		
Total Equipamentos		270	403.162,14	4.052.999,92			2.902.666,32			
Material Medico Hospitalar:										
Aglha hipodérmica	15-P-08689/2020			1.200,00				7076		1.197,00
Aglha hipodérmica	15-P-08689/2020			660,00				6982		646,00
Aglha para aspiração calibre 18G				6.000,00						
Algodão hidrófilo	15-P-11392/2020			180,00				426778		108,80
Aparelho de tricotomia	15P-18978/2019			450,00				67472		394,24
Atadura de algodão 15	15-P-14354/2020			3.000,00				748087		890,82
Atadura de algodão 20	15-P-14390/2020			75,00				427001		58,80
Atadura de crepe 12	15-P-11399/2020			4.500,00				8934		2.376,00
Atadura de crepe 20				2.400,00						4.494,00
Campo cirúrgico fenestrado				270,00						
Capa de transdutor usg	15-P-08284/2020			750,00				72902		745,20
Capa para colchão casca de ovo	15-P-15034/2020			3.600,00				29048		3.600,00
Cateter intrav. 14 GA	15-P-11072/2020			90,00				1262871		110,00
Cateter intrav. 24G				1.200,00				562656		1.089,81
Cateter intrav. perif. 22	15-P-11401/2020			4.800,00				560181		5.516,50
Cateter intrav. Perif. 24	15-P-11401/2020			1.950,00				562656		1.883,49
Cateter intravenoso perif. 18				750,00						
Cateter intravenoso perif. 20	15-P-11401/2020			3.600,00				562655		3.553,00
CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS	15-P-14838/2020			600,00				426903		599,64
Cobertura para obito adulto	15-P-08277/2020			4.500,00				1022		3.324,00
Colchão casca de ovo	15-P-11800/2020			24.000,00				1166		9.801,60
								1168		11.026,80
Coletor de perfuro 1,5	15-P-1546/2020			1.500,00				26527		1.246,00
Coletor de urina C/ Valv. Anti-refluxo	15-P-14820/2020			1.200,00				1267635		1.200,00
Coletor de urina sist. Aberto	15-P-14820/2020			990,00				1270233		976,72
Coletor rígido de resíduos	15-P-1547/2020			9.000,00				35326		8.856,00
Coletor Secreção de Vias Aéreas - Estéril	15-P-14844/2020			6.600,00				95042		6.599,40
Coletor universal 80 a 100 ml.	15-P-8697/2020			144,00				7418		138,00
COMPRESSA COM ALCOOL 70%	15-P-24649/2019			3.000,00				128176		2.999,56
COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL 7,5X7,5 CM	15-P-14843/2020			2.400,00				193069		892,50
								193432		1.505,00
COMPRESSA GAZE, 7,5X7,5CM,ESTERIL,13 FIO	15-P-12501/2020			21.000,00				8059		20.998,40
COPO DESCARTAVEL P/ AGUA, 200ML				1.800,00						
COPO DESCARTAVEL P/ CAFE, 50ML				600,00						
DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO				300,00						

TAMPA PARA VEDAR EQUIPOS	15-P-14842/2020			450,00			1266697		449,67
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	15-P-14839/2020			6.000,00			35469		6.000,00
TIRA DETECCAO GLICOSE 0-20/500-600MG/ML	15-P-22831/2019			15.000,00			33494		15.000,00
TOALHA ABSORVENTE,FALSO TECIDO 30X37,5CM	15-P-8279/2020			30.000,00			426733		29.964,00
TORNEIRA 3 VIAS,DESC.,C/TAMPA,CONECTOR	15-P-14820/2020			180,00			1267635		175,11
TUBO COLETA CITRATO SODIO	15-P-21225/2019			3.000,00			139915		2.994,64
TUBO COLETA SANGUE VACUO 8 ML 16X100 MM	15-P-21225/2019			15.000,00			139915		14.965,04
TUBO COLETA SANGUE VACUO(EDTA)ROLHA	15-P-21223/2019			15.000,00			562658		14.995,96
TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 COM CUFF	15-P-14820/2020			60,00			1267635		36,30
TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 COM CUFF	15-P-15059/2020			120,00			1266985		86,00
TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 COM CUFF	15-P-15059/2020			1.500,00			1266985		1.500,00
Tabo Endotraqueal 8,0 com Cuff	15-P-15059/2020			600,00			1266985		580,80
Tabo Endotraqueal 8,5 com Cuff	15-P-15059/2020			180,00			1268545		180,00
Tabo Endotraqueal 9,0 com Cuff	15-P-15059/2020			60,00			1266985		37,50
Total Material médico Hospitalar				1.021.734,00			182,40		
Total									
Medicamento:									
Soros, solução de diálise									
Cloreto de Sódio 0,9% Sol.Inj 1000ml									
Cloreto de Sódio 0,9% Sol.Inj 500 ml	15-P-10101/2020						43759		13.965,00
Cloreto de Sódio 0,9% Sol.Inj 250 ml									
Cloreto de Sódio 0,9% Sol.Inj 100 ml	15-P-10101/2020						36347		20.034,00
							44167		57.330,00
Cloreto de Sódio 0,9% Sol.Inj 10 ml	15-P-05793/2020						241818		5.704,92
							243416		10.555,48
Cloreto de Sódio 10% Ampola 10ml	15-P-05793/2020						241818		1.070,40
							243416		2.140,80
Sulfato de Magnésio 10% Amp. 10ml	15-P-5791/2020						192896		1.428,00
Cloreto de Potássio 19,1% Amp. 10ml	15-P-5791/2020						190974		346,94
							192272		380,00
Sol. Hemodíalise NA 105Meq/L+mg 1,5									
Solução Anticoagulante ACD									
POTASSIO,FOSF. MONO/DIBASICO 2MEQ									
Bicarbonato de sódio 8,4% 250ml	15-P-4310/2020						1497019		32.000,00
Agua bi destilada ampola 10 ml	15-P-05793/2020						241818		1.408,00
							243416		3.609,60
Cloreto de Cálcio 10% amp. 10ml									
Total Soros, solução de diálise				150.000,00			0,00		139.661,74
Saneantes e Anti-sépticos									
Desinfetante pronto uso a base de dióxido de cloro									
Higienizador espuma	15-P-06192/2020						6585		25.444,80
SOL DEGERMANTE DE CLOREX 2% - REFIL	15-P-550/2020						106122		1.554,00
Total Saneantes e Anti-sépticos				27.000,00			0,00		27.000,00
Drogas vasoativas									
Nor-Epinefrina 8mg (2mg/ml, Amp.4ml)-Ambar	15-P-14059/2020						97099		39.886,00
Epinefrina 1mg/ml, Amp. 1ml	15-P-14718/2020						38595		1.540,00
	15-P-06118/2020						198601		3.099,60
Total Drogas Vasoativas				45.000,00					45.000,00
Antibióticos									
CEFTRIAXONA 1000MG FR/AMP	15-P-05802/2020						181198		54.575,00
Azitromicina cp	15-P-9489/2020	2000					39896		1.300,00
AMPICILINA SODICA + INIBIDOR 3G FR/AMP	15-P-5410/2020	3000					59724		33.750,00
PIPERACILINA 4G+TAZOBACTAM 0,5G FR-AMP	15-P-14057/2020						231267		103.800,00
Total Antibioticos				240.000,00					
Sedativos e Analgésicos									
Lidocaina 2% S/ Adrenalina Fr 20 ml	15-P-14714/2020						1354381		6.842,50
Fentalina, Citrato 0,05mg/ml, 10 ml	15-P-14058/2020						1356084		22.134,20
Dextrocetamina 50mg/ml Fr-Amp 2ml	15-P-14060/2020						2762933		37.158,00
Propofol 10mg/ml, Fr/Amp ou Amp. 20ml	15-P-15716/2020						2773154		47.550,00
Midazolam 5mg/ml, Amp. 10ml	15-P-07602/2020						48039		53.040,00
							49107		20.145,00
Total Sedativos e Analgésicos				180.000,00			0,00		
Antitermicos									
DIPIRONA 500MG/ML, AMPOLA 2ML	15-P-927/2020						241491		13.831,20
							243421		9.792,00
DIPIRONA SODICA GT 500MG/ML FR 10ML	15-P-14213/2020						231255		819,00
DIPIRONA 500MG CP	15-P-15021/2020						38594		224,00

